СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕДНЕАРГУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

         17.10.2019 года
                   № 29
с. Среднеаргунск

О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации объектов муниципальной собственности   сельского поселения «Среднеаргунское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Среднеаргунское» от 28.11.2014 г. № 43
Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от  25.06.2019 г. № 07-22б-2019, руководствуясь Уставом сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о приватизации объектов муниципальной собственности   сельского поселения «Среднеаргунское»

1.1. Раздел 1 дополнить следующим пунктом:

« 1.10 Администрация поселения самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 ст. 6 Федерального закона № 178-ФЗ, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества»;

1.2 Из п.7.2 исключить следующие слова:

«опубликовано в официальном печатном издании, а так же»;
- абзац 1 п. 7.5. изложить в следующей редакции:

«информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок»;

1.3 Подп. «в» пункта 7.5. изложить в следующей редакции:

«в») имя физического лица или наименование юридического лица-участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями  других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи»;
1.4. П. 6.5. дополнить следующим абзацем:

«Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признаётся несостоявшимся».

        2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно Уставу сельского поселения «Среднеаргунское».

Глава  сельского поселения «Среднеаргунское»               Е.Н. Литвин